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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 42/H/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: prébki w postaci folii
paroizolacyjnej aluminiowej Alu 110 (typ wyrobu: APl P/144/1) wg PN-EN 13984:2013 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do regulacji przenikania pary wodne;
— Definicje i wtasciwosci

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru

—dudowlanego w Krakowie, 31-548 Krakéw, ul. Przy Rondzie 6

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastepca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie proébki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: ZPH ,GRAFIT” Emilia Szczepara, 32-300 Olkusz, ul. 20-tu Straconych
10

Data pobrania prébki: 2 lutego 2016 r.; nr protokotu pobrania proébki: 1
Data dostarczenia probki: 8 lutego 2016 r; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 8 lutego
2016 .

Oznaczenie producenta: CB S.A., 46-053 Chrzastowice, ul. Ozimska 2a
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: nie podano
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosé, o ile wystepuje: nie okreslono

Okreslenie sposobu opakowania prébki: jedng catg rolke folii zabezpieczono inng folig i
oznakowano pieczecig: Matopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie

Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 1017 m?
Wielko$é (ilo§é, masa, objeto$é) prébki: jedna rolka (75 m?)
Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki: art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2014 r. poz. 883 z p6zn. zmianami)
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1.

Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari mogg byé¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 9 lutego — 10 marca 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie
dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono folie bez uszkodzen, w ilo$ci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 12311-2:2013 Elastyczne wyroby wodochronne — Okre$lanie wfasciwo$ci mechanicznych przy
rozcigganiu — Czesc¢ 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw -

metoda A
Wynik — kierunek wzdtuz
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 233 12 '
2 267 17
3 227 13
4 254 14
5 246 : 8
Wartos¢ $rednia 245 13
Odchylenie standardowe 16 3
Niepewnos¢ pomiaru 21 4

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013 p.7.
Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegotowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 12311-2:2013 Elastyczne wyroby wodochronne — Okre$lanie wiasciwosci mechanicznych
przy rozcigganiu — Cze$¢ 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej
dachow - metoda A ;

Wynik — kierunek w poprzek
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%)]
1 234 8
2 280 9
3 242 8
4 284 8
5 286 9
Wartos¢ $rednia 265 8
Odchylenie standardowe 25 1
‘Niepewnos$¢ pomiaru 32 1

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013 p.7.
Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegbtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.
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3. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod cisnieniem 2 kPa w czasie 24 h — procedura badawcza
wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachow — Okreslanie wodoszczelno$ci - metoda A

Nr prébki Wynik
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badan zgodnie z p. 7.3.

4. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza weditug PN-EN
12310-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachow — OkreSlanie wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Nr probki Wynik [N] - kierunek wzdtuz
1 102
2 96
3 95
4 126
5 107
Warto$¢ srednia 105
Odchylenie standardowe 13
Niepewno$¢ pomiaru 17

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.
Szczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sity przedstawiono w Zatgcznikach.

5. Sprawdzenie oporu dyfuzyjnego pary wodnej — procedura badawcza wediug PN-EN 1931:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie przenikania pary wodnej - metoda B

Nr prébki Gestos¢ strumienia Opoér dyfuzyjny pary | Wspoétczynnik oporu '
pary wodnej wodnej dyfuzyjnego pary
g [kg/(m?s)] (m? s Pa)/kg wodnej, p
1 8,27 x 10° 2,55 x 10" 227099,8
2 8,55 x 10° 2,46 x 10" 209947,7
3 8,30 x 10° 2,54 x 10*" 216360,4
Warto$¢ Srednia 8,37 x 107 2,52 x 10" 217802,6
Odchylenie 10 +9 '
standardowe 1,57 x 10 4,66 x 10 8666,5
Niepewno$¢ pomiaru 2,60 x 10" 7,80 x 10™° 23958

Grubosc¢ rzeczywista préb nr 1, 2, 3 w [mm] wyniosta: 0,22, 0,23, 0,23.
Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1931:2002 p. 7.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu

budowlanego okreslonymi

w pkt 4

»Protokotu

budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

pobrania

prébki wyrobu

Sprawozdanie z badan nr 42/H/20186
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Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

badana cecha

wartos¢é
deklarowana

wynik pomiaru

kryterium oceny

ocena

2,5x10"

wartosé srednia

wyréb spetnia
wymagania gdy sredni
wynik pomiaru miesci
sie w zakresie

OP?; dyfuzyjny pary (m?sPa)lkg 2,52x10"" deklarowanej tolerandji er‘r’;’as‘;e;ga
wacne +15% (m?sPa)/kg wartosci deklarowanej ymag
- min. 2,1x10"
(mzsPa)/kg , max.
2,9x10""(m*sPa)/kg
, —— wyrob spetnia
wodoszczelnosé 2 kPa W rﬁa — trzy badane prébki sg wymaganie gdy trzy wyréb spetnia
w czasie 24 h ymag wodoszczelne badane probki sg wymaganie
przy 2 kPa
y wodoszczelne
wyréb spetnia
wytrzymatosé na 120 A . wymaganie gdy $redni wyréb spetia
rozdzieranie 20 N wartczsgss;ledma wynik pomiaru jest nie wymaganie
(gwozdziem) wzdtuz mniejszy niz 100 N i
nie wiekszy niz 140 N
wiasciwosci wyrép spemi'a :
mechaniczne przy wartos¢ $rednia wymhagania gdy sredm wyréb spetnia
; - 270 N/50mm 245 N/50 mm wynik pomiaru jest nie GBS
mﬁ'aganlu . +30 N mniejszy niz 240 N/50 ymag
mad*syma ha sia mm i nie wiekszy niz
Wediuz 300 N/50 mm
wiasciwosci wyrép spg’mi’a A
) wymagania gdy Sredni pi .
mechanlc;ne przy 170 N/50 mm wartos¢ $rednia wynik pomiaru jest nie wy:;c;br:lae :2?;”'8
r °Zﬁ'aga”|'“ i +15N 265 N/50 mm mniejszy niz 155 N/50 ymag
ma syr::a nasta w mm i nie wiekszy niz
poprze 185 N/50 mm
wiasciwosci wyréb speinia
mechamc_zne Py 18% warto$¢ srednia wymagania gdy $redni | wyréb nie spetnia
roz(;:*lagan_m - +3° 13% wynik pomiaru jest nie wymagania
wy kuzenlle prZ}; - mniejszy niz 15% i nie
wj‘ d*iyzma Tig) slie wiekszy niz 21%
w+aéciwqéci wyréb spetnia
mechanlc_zne przy 10% wartos¢ srednia wymagania gdy sredni wyrob spetnia
roz(;:’{lagan]u N 2 8% wynik pomiaru jest nie wymagania
Vr;l]};kszg;ﬁ gr:i)IIe w mniejszy niz 8% i nie
poprz)!ek d wiekszy niz 12%
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki i nie moze dotyczyé zadnej
partii, z ktérej probka mogta by¢ pobrana.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzono—w—postaci
Dostarczong catg rolke folii klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne —
Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady
pobierania prébek, z ktérej nastepnie przygotowano prébki do badan.

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Kierownik Laboratorium

ot

Anna Kulig

Zastepca Kierownika Laboratorium
J

Ewa Bohdanowicz
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